ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                       «СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР
              ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА»
_________________________________________________________________
ПРИКАЗ
по основной деятельности

18.11.2025 г.                                                                                              № 82

Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению качества работы, по результатам независимой
оценки качества деятельности в ГБУСОН РО «СРЦ Цимлянского района» на 2026 год

По результатам проведенной независимой оценки качества деятельности ГБУСОН РО «СРЦ Цимлянского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению качества работы,                                 по результатам независимой оценки качества деятельности ГБУСОН РО «СРЦ Цимлянского района» согласно Приложению №1.

2. Заместителю директора, Семёновой Е.А. разместить План мероприятий по улучшению качества работы,  по результатам независимой оценки качества деятельности ГБУСОН РО «СРЦ Цимлянского района» на официальном сайте учреждения в сети Интернет.

 И.о. директора                                                                     М.А. Кожанова

С приказом ознакомлена:
Семёнова Е.А.

   Приложение № 1

	 Утверждаю:
И.о. директора
ГБУСОН РО «СРЦ Цимлянского  района»                                                        ___________ М.А.Кожанова                                                                     Приказ № 82 от «18» ноября 2025г.

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг
ГБУСОН РО «СРЦ Цимлянского района»
(наименование организации)
на 2026 год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием фамилии, имени, отчества и должности)
	[bookmark: P220]Сведения о ходе реализации мероприятия <2>

	реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации

	Отсутствие на информационном стенде в учреждении информации о порядке и условии предоставлении социальных услуг
	Разместить на информационном стенде  и на официальном стенде учреждения в сети «Интернет» информацию о порядке и условии предоставления социальных услуг
	Весь период
	Кожанова Марина Александровна, и.о. директора

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	 Время ожидания предоставления услуги
	Проведение анкетирования получателей социальных услуг по вопросу улучшения комфортности условий предоставления услуг
	Весь период
	Кожанова Марина Александровна, и.о. директора

	III. Доступность услуг для инвалидов

	Недостатков не выявлено

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	Недостатков не выявлено

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

	 Доля получателей услуг, которые готовы рекомендовать организацию социальной сферы родственникам и знакомым (могли бы ее рекомендовать,
если бы была возможность выбора организации социальной сферы)
	Организация бесед с получателями социальных услуг и их законными представителями
	Весь период
	Кожанова Марина Александровна, и.о. директора

	Доля получателей услуг, удовлетворенных организационными условиями предоставления услуг
	Проведение совещаний с заведующими и специалистами отделений по вопросам уровня удовлетворенности условиями оказания услуг
	Весь период
	Кожанова Марина Александровна, и.о. директора

[bookmark: P296][bookmark: _GoBack]